
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

муниципальное образование 
«Усть-Илимский район» 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 27.04.2023  № 131 

г. Усть-Илимск 

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования  

«Усть-Илимский район» «Развитие культуры» 

 

В целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных 

средств, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Решением Думы 

муниципального образования «Усть-Илимский район» восьмого созыва от 23.03.2023 № 

23/2 О внесении изменений в решение Думы муниципального образования «Усть-

Илимский район» восьмого созыва от 27.12.2022  № 20/20 «О бюджете муниципального 

образования «Усть-Илимский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ 

муниципального образования «Усть-Илимский район» и их формирования и реализации, 

утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Усть-

Илимский район» от 25.02.2014 № 47, руководствуясь статьями 32, 60 Устава Усть-

Илимского муниципального района Иркутской области, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу муниципального 

образования «Усть-Илимский район» «Развитие культуры», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» 

от 28.12.2018 № 489 (далее – Программа): 

1) в паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Общий объем финансирования составляет 238 330,3 

тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 31 442,6 тыс. рублей; 

2020 год – 33 557,7 тыс. рублей; 

2021 год – 31 528,5  тыс. рублей; 

2022 год – 33 669,6 тыс. рублей; 

2023 год – 37 101,4 тыс. рублей; 

2024 год – 35 513,3 тыс. рублей; 

2025 год – 35 517,52 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств федерального 

бюджета составляет 1021,9 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 8,2 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 205,8 тыс. рублей; 



2022 год – 194,3 тыс. рублей; 

2023 год – 206,3 тыс. рублей; 

2024 год – 206,3 тыс. рублей; 

2025 год – 201,0 тыс. рублей; 

Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 53 492,3 тыс. рублей, в том 

числе:  

2019 год – 1 789,5 тыс. рублей; 

2020 год – 7 160,1 тыс. рублей; 

2021 год – 9 922,8 тыс. рублей; 

2022 год – 11 447,9  тыс. рублей; 

2023 год – 10 977,7 тыс. рублей; 

2024 год – 6 094,3 тыс. рублей; 

2025 год – 6 100,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств местного 

бюджета составляет 173 181,2 тыс. рублей, в том 

числе: 

2019 год – 28 089,4 тыс. рублей; 

2020 год – 24 782,1 тыс. рублей; 

2021 год – 20 001,2 тыс. рублей; 

2022 год – 20 565,4 тыс. рублей; 

2023 год – 24 383,0 тыс. рублей; 

2024 год – 27 678,3 тыс. рублей; 

2025 год – 27 681,8 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет внебюджетных 

средств составляет 10 634,9 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 1 555,5 тыс. рублей; 

2020 год – 1 615,5 тыс. рублей; 

2021 год – 1 398,7 тыс. рублей; 

2022 год – 1 462,0 тыс. рублей; 

2023 год – 1 534,4 тыс. рублей; 

2024 год – 1 534,4 тыс. рублей; 

2025 год – 1 534,4 тыс. рублей; 

 

»; 

         2) в разделе IV Программы: 

а) абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансового обеспечения реализации Программы в 2019-2025 

годах планируется на 238 330,3 тыс. рублей за счет всех источников финансирования, в 

том числе за счет средств областного бюджета 53 492,3 тыс. рублей, за счет средств 

федерального бюджета 1021,9 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета 173 181,2 

тыс. рублей, за счет внебюджетных средств 10 634,9 тыс. рублей »;  

б) в таблице 2:  

строку 1.1 изложить в следующей редакции: 

« 

1.1 Всего за весь период 129 895,7 - 31 061,1 89 060,8 9 773,8 

                                                                                      »;                                       

строку 1.6 изложить в следующей редакции: 

« 

1.6 2023 год 19 770,4 - 6 140,4 12 267,4 1 362,6 

                                                                                      »;   

строку 2.1 изложить в следующей редакции: 



« 

2.1 Всего за весь период 58 487,2 - 11 684,1 45 942,0 861,1 

                                                                                      »; 

строку 2.6 изложить в следующей редакции: 

«                                        

2.6 2023 год 9 919,1 - 2 569,5 7 177,8 171,8 

                                                                                      »;                                       

строку 3.1 изложить в следующей редакции: 

« 

3.1 Всего за весь период 43 796,2 1 021,9 9 838,7 32 935,6 - 

                                                                                      »;                                       

строки 3.6, 3.7, 3.8 изложить в следующей редакции: 

« 

3.6 2023 год 7 411,9 206,3 2 267,8 4 937,8 - 

3.7 2024 год 6 543,5 206,3 1 171,6 5 165,6 - 

3.8 2025 год 6 547,4 201,0 1 177,3 5 169,1 - 

                                                                                      »;                                       

строку 5.1 изложить в следующей редакции: 

« 

5.1 
Всего за весь 

период 
238 330,3 

1 

021,9 
53 492,3 173 181,2 10 634,9 

           »;   

строки 5.6, 5.7, 5.8 изложить в следующей редакции: 

«                                      

5.6 2023 год 37 101,4 206,3 10 977,7 24 383,0 1 534,4 

5.7 2024 год 35 513,3 206,3 6 094,3 27 678,3 1 534,4 

5.8 2025 год 35 517,2 201,0 6 100,0 27 681,8 1 534,4 

           »;                                       

3) в приложении № 1 к Программе: 

а) в паспорте Подпрограммы № 1 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования составляет 129 895,7 тыс. рублей 

в том числе: 

2019 год – 16 785,0 тыс. рублей; 

2020 год – 18 067,8 тыс. рублей; 

2021 год – 18 502,7 тыс. рублей; 

2022 год – 17 952,4 тыс. рублей; 

2023 год – 19 770,4 тыс. рублей; 

2024 год – 19 408,7тыс. рублей; 

2025 год – 19 408,7 тыс. рублей.  

Объем финансирования за счет средств областного бюджета 

составляет 31 061,1 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 939,0 тыс. рублей; 

2020 год – 3 770,0 тыс. рублей; 

2021 год – 6 165,0 тыс. рублей; 

2022 год – 7 025,9 тыс. рублей; 

2023 год – 6 140,4 тыс. рублей; 

2024 год – 3 510,4 тыс. рублей; 

2025 год – 3 510,4 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет средств местного бюджета 



составляет 89 060,8 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 14 380,5 тыс. рублей; 

2020 год – 12 796,8 тыс. рублей; 

2021 год – 10 968,2 тыс. рублей; 

2022 год – 9 576,5 тыс. рублей; 

2023 год – 12 267,4тыс. рублей; 

2024 год – 14 535,7 тыс. рублей; 

2025 год – 14 535,7 тыс. рублей. 

Объем финансирования за счет внебюджетных средств со-

ставляет 9 773,8 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 1 465,5 тыс. рублей; 

2020 год – 1 501,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1 369,5 тыс. рублей; 

2022 год – 1 350,0 тыс. рублей; 

2023 год – 1 362,6 тыс. рублей; 

2024 год – 1 362,6 тыс. рублей; 

2025 год –1 362,6 тыс. рублей 

»; 

б) в разделе III в таблице 2: 



строки 1.1 и 1.2 изложить в следующей редакции: 

« 
1.1 Организация 

основной дея-
тельности и 
содержание 
учреждения 

МОУДО 
«РДШИ» 

2019 16 785,0 0,0 939,0 14 380,5 1 465,5 Выполнение объема 
муниципального задания, 
чел.: 
- количество 
обучающихся; 
- набор в первый класс, 
чел.; 

- количество 
преподавателей, чел.; 
- удовлетворенность 
потребителей качеством 
оказываемой 
муниципальной услуги, 
% 

180 

согласно 

муници-
пальному 

заданию 

16 

90 

2020 18 067,8 0,0 3 770,0 12 796,8 1 501,0 

2021 18 502,7 0,0 6 165,0 10 968,2 1 369,5 

2022 17 952,4 0,0 7 025,9 9 576,5 1 350,0 

2023 19 770,4 0,0  6 140,4 12 267,4 1 362,6 

2024 19 408,7 0,0 3 510,4 14 535,7 1 362,6 

2025 19 408,7 0,0 3 510,4 14 535,7 1 362,6 

1.2 Итого по Задаче 1.  2019-2025 

годы 

129 895,7 0,0 31 061,1 89 060,8 9 773,8 
  

»; 

        строку «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 

 Всего по подпрограмме  2019 -2025 

годы 
129 895,7 - 31 061,1 89 060,8 9 773,8 -  

»; 



4) в приложении № 2 к Программе: 

а) в паспорте Подпрограммы № 2 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования составляет 58 487,2 тыс. рублей в 

том числе: 

2019 год – 6 408,1 тыс. рублей; 

2020 год – 6 801,7 тыс. рублей; 

2021 год – 7 187,5 тыс. рублей; 

2022 год – 9 048,6 тыс. рублей; 

2023 год – 9 919,1 тыс. рублей; 

2024 год – 9 561,1 тыс. рублей; 

2025 год – 9 561,1 тыс. рублей.  

Объем финансирования за счет средств областного бюджета 

составляет 11 684,1 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 326,8 тыс. рублей; 

2020 год – 1 400,6 тыс. рублей; 

2021 год – 1 949,3 тыс. рублей; 

2022 год – 2 613,3 тыс. рублей; 

2023 год – 2 569,5 тыс. рублей; 

2024 год – 1 412,3 тыс. рублей; 

2025 год –  1 412,3 тыс. рублей.  

Объем финансирования за счет средств местного бюджета 

составляет 45 942,0 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 5 991,3 тыс. рублей; 

2020 год – 5 286,6 тыс. рублей; 

2021 год – 5 209,0 тыс. рублей; 

2022 год – 6 323,3 тыс. рублей; 

2023 год – 7 177,8 тыс. рублей; 

2024 год – 7 977,0 тыс. рублей. 

2025 год –  7 977,0 тыс. рублей.  

Объем финансирования за счет внебюджетных средств 

составляет  861,1 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 90,0 тыс. рублей; 

2020 год – 114,5 тыс. рублей; 

2021 год – 29,2 тыс. рублей; 

2022 год – 112,0 тыс. рублей; 

2023 год – 171,8 тыс. рублей; 

2024 год – 171,8 тыс. рублей. 

2025 год – 171,8 тыс. рублей.  

»; 

б) в разделе III в таблице 2: 
строку 1.1 и 1.2 изложить в следующей редакции: 

 

 



« 

1.1 

Функционирование 

муниципального учреждения 

(содержание учреждения) 

Учреждения культуры 

поселений 

муниципального 

образования «Усть-

Илимский район» 

2019 6 363,1 - 

 

326,8 5 946,3 90,0 Выполнение 

муниципального задания, % 

100 

2020 6 775,5 - 1 400,6 5 260,4 114,5 
2021 7 168,2 - 1 949,3 5 189,7 29,2 

2022 9 029,1 - 2 613,3 6 303,8 112,0 
2023 9 539,5 - 2 569,5 6 798,2 171,8 
2024 9 521,7 - 1 412,3 7 937,6 171,8 

   2025 9 521,7 - 1 412,3 7 937,6 171,8   

1.2 

Итого по Задаче 1  2019-2025 

годы 

57 918,8 - 11 684,1 45 373,6 861,1   

»; 

        строку «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 

 Всего по подпрограмме  2019 -2025 

годы 
58 487,2 - 11 684,1 45 942,0 861,1 -  

»; 

 



5) в приложении № 3 к Программе: 

а) в паспорте Подпрограммы № 3 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования составляет 43 796,2 тыс. рублей, 

в том числе: 

2019 год – 5 375,5 тыс. рублей; 

2020 год – 5 411,0 тыс. рублей; 

2021 год – 5 838,3 тыс. рублей; 

2022 год – 6 668,6 тыс. рублей; 

2023 год – 7 411,9 тыс. рублей; 

2024 год – 6 543,5 тыс. рублей; 

2025 год – 6 547,4 тыс. рублей.  

Объем финансирования за счет  средств федерального бюджета 

составляет 1021,9 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 8,2 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 205,8 тыс. рублей; 

2022 год – 194,3 тыс. рублей; 

2023 год – 206,3 тыс. рублей; 

2024 год – 206,3 тыс. рублей; 

2025 год – 201,0 тыс. рублей.  

Объем финансирования за счет средств областного бюджета 

составляет 9 838,7 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 340,6 тыс. рублей; 

2020 год – 1 264,2 тыс. рублей; 

2021 год – 1 808,5 тыс. рублей; 

2022 год – 1 808,7 тыс. рублей; 

2023 год – 2 267,8 тыс. рублей; 

2024 год – 1 171,6 тыс. рублей; 

2025 год – 1 177,3 тыс. рублей.  

Объем финансирования за счет средств местного бюджета 

составляет 32 935,6 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 5 026,7 тыс. рублей; 

2020 год – 4 146,8 тыс. рублей; 

2021 год – 3 824,0 тыс. рублей; 

2022 год – 4 665,6 тыс. рублей; 

2023 год – 4 937,8 тыс. рублей; 

2024 год – 5 165,6 тыс. рублей; 

2025 год – 5 169,1 тыс. рублей.  

»; 

  б) в разделе III в таблице 2: 
строки 1.1 и 1.2 изложить в следующей редакции: 

 



« 

1.1 

     Функционирование 

муниципального 

казенного 

учреждения 

(содержание 

учреждения) 

 

               МКУК «МЦБ» 

 

2019 5 358,9 8,2 340,6 5 010,1 - Выполнение муниципального задания 
% 

Книгообеспеченность 
книжным фондом МКУК 
«МЦБ»: 
- на одного читателя, экз. 
- на одного жителя Усть- 
Илимского района, экз. 
Количество выданных 
библиографических 
справок - экз. 

100 
 

26,2 
 

2,7 
 

                      230 

 

28000 
 

2020 5 386,0 - 1 264,2 4 121,8 - 
2021 5 828,3 205,8 1 808,5 3 814,0 - 

2022 6 643,6 194,3 1 808,7 4 640,6 - 
2023 7 405,0 206,3 2 267,8 4 930,9 - 

2024 6 528,5 206,3 1 171,6 5 150,6 - 

2025 6 532,4 201,0 1 177,3 5 154,1 - 

1.2 

Итого по Задаче 1  2019-2025 

годы 

43 682,7 1021,9 9 838,7 32 822,1 -   

»; 

        строку «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

« 

 Всего по подпрограмме  2019 -2025 

годы 
43 796,2 1 021,9 9 838,7 32 935,6 - -  

».



2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал правовой информации муниципального образования «Усть-Илимский 

район» (www.уи-район.рф). 

 

 

 

 

 

Мэр муниципального образования 

«Усть-Илимский район»                                                                                      Я.И. Макаров

                                      

 


